# OSBORNE GROUP HOLDINGS LTD REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

WEDNESDAY



402 29/09/2021 COMPANIES HOUSE #24

# **COMPANY INFORMATION**

# Company board

Chairman Chief Executive

Director Non-executive director Non-executive director ASC Osborne 1,2

MA (Oxon), FCA BSc (Hons), ARICS A P Steele<sup>1</sup> **FCCA** 

**S** Hammond M.J Strong 1.3 FRIC\$ A Littley 1.7 BA, FCIPS

Key

= Member of Remuneration Committee

<sup>2</sup> = Member of Audit Committee

Company number

11056197

England and Wales

Registered office

Fonteyn House 47-49 London Road

Reigate Surrey

United Kingdom RH2 9PY

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

**Chartered Accountants and Statutory Auditors** 

The Portland Building 25 High Street Crowley **West Sussex** RH10 IBG

# CONTENTS

	Page(s)
Strategic report	1.9
S172 Report	10 - 12
Directors' report	13-15
Independent auditors' report	16 - 17
Consolidated income statement	18-
Consolidated statement of comprehensive income	19
Consolidated statement of financial position	20
Company statement of financial position	21
Consolidated statement of changes in equity	22
Company statement of changes in equity	23
Consolidated statement of cash flows	24
Notes to the consolidated financial statements	25 - 44

# STRATEGIC REPORT FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present their strategic report for the group for the 18 month period ended 30 September 2020.

We are a developer, building, civil engineering and properly maintenance contractor and off-site manufacturer of buildings. Our diverse range of businesses allow us to explore opportunities with our customers, whist also spreading risk

Our core octivities of building, civil engineering and properly maintenance generate cosh to allow us to invest in development and other strategic apportunities, including the provision of buildings manufactured off-site. Investing in lang-term apportunities provides the potential to improve our long-term return to shareholders, and is aligned with our goal of creating sustainable business value growth.

#### Principal activities and review of the business

The company does not trade but is the ultimate parent and holding company of:

- The Geoffrey Osborne Limited group
- The Osborne Developments Holdings Ltd group
- Innovore Systems Limited

-14

The principal activities of the Geoffrey Osbarne limited group are building and civil engineering contracting and property maintenance. After the period end, Geoffrey Osbarne Limited disposed of its principal civil engineering contracting business. Osbarne Infrastructure Limited on 16 September 2021. The sale will facilitate the alignment of the group's remaining businesses enabling them to work together with greater clarity of purpose.

The principal activity of the Osbame Developments Holdings Lld group is properly development.

The principal activities of Innovare Systems Limited are the design, manufacture and installation of structural insulated panel systems.

#### Overview of the business

The group's key financial and non-financial performance indicators during the financial period were as follows:

	18 months ended	Year ended
	30 September 2020	31 March 2019
	£m	£m
Turnover	560.0	392,1
(Loss) / profit before taxation	(15.0)	2.3
Total net assets	5.5	17.8
Net cash <sup>®</sup>	8.8	27.8
Secured 12-month order book	270.5	306.5
Accident frequency Rate (AFR)	0.12	0,17
Lost Time Injury Frequency Rate (LTIFR)	0.43	. 0.41
Environmental Incidence frequency (EIF)	0.10	0.12
Average number of employees	966	1,052
Voluntary employee churn rate	11.0%	15.0%
Emptoyee engagement	3.21	3.27

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Net cash equals Cash at bank and in hand less bank loans and amounts due under finance leases.

Turnover was divided among the group's key market sectors as follows:

	18 months ended	Year ended
	30 September 2020	31 March 2019
	£m	£m
Affordable Housing Maintenance	64.1	58.8
Affordable Housing New Build	40,1	39,2
Commercial	82,3	48.8
Education	101.9	94.7
Healthcare	0.2	0.3
Highways	113.7	70.5
Rail	157.4	78.5
Contracting activities	559,7	390.8
Sale of development land	•	0.9
Rental income	0.3	0.4
	560.0	392 <sub>3</sub> 1

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### Overview of the business (continued)

The loss before tax of £15.0m (year ended 31 March 2019: profit £2.3m) is extremely disappointing but must be set against the unprecedented challenges presented by the COVID-19 pandemic. Against this backdrop, the group has continued the strategic realignment of its businesses to focus on sustainable apportunities utilising the group's core strengths to create a resilient business that is less exposed to market fluctuations.

The Infrastructure business's core activity continued to be the construction and maintenance of transport-related infrastructure, including roads, bridges and rail-related infrastructure. The prioritisation of infrastructure projects by the government as a means to kick-start the economy following the impact of the COVID-19 pandemic has provided a healthy pipeline of opportunities on which the business is capitalising through broadening its customer base and scape of services. Recent awards include new Rail Services maintenance contracts at Clapham Junction and Guildford stations and two new modular cor parks at Hendon and Stevenage.

The focus of the Construction business is to secure and deliver social infrastructure projects, concentrating on the education and residential sectors, including purpose built student accommodation, tocal authority housing, mixed use schemes, self-build developments and modutor schemes. Productivity was severely impacted by COVID-19 restrictions on a number of the Construction business's projects due to their location, with safe working practices being particularly difficult to establish on congested, city centre sites. There will be a shift in emphasis towards development led projects and collaborating with other parts of the group to deliver sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives. The Construction business has recently secured a number of significant projects and has a pipeline of identified prospects which will provide a solid workstream for the future.

The group's property maintenance business operates under framework term maintenance contracts with a number of local authorities and housing associations. Housing retrofits to help meet the government's corbon reduction targets provide a promising source of future revenue for our housing maintenance business, which has already been successful in being awarded a place on the Retrofit innovation Partnership framework for London.

Innovare, the group's affaite manufacturing business, is focused on supplementing its core education offering by developing innovative housing solutions and desvering projects for the group's development business, in partnership with our Construction business.

# COVID-19 Pandemic

The COVID-19 pondemic has created unprecedented disruption across the world leading to impacts on the global economy, global healthcare and people's health, well-being and movements,

The group entered the pandemic period in March 2020 in a solid position from both a financial and operational perspective. During the first lockdown there were immediate impacts on the business and measures were put in place to allow safer, socially distanced working conditions. Most businesses within the group were able to make adjustments to allow COVID secure working and enable our teams to return to work as quickly and as safety as possible. Our Infrastructure business in particular has benefited from framework contracts targeted and secured pre-COVID which placed the business in a strong position to support the UK through the pandemic. However, our other businesses did suffer a downlurn in volumes due to the pandemic. The Construction business had a number of difficult projects on city centre sites where social distancing rules have severely impacted productivity. (nnovare had to severely curtail factory production to comply with the government's COVID-19 regulations; this has had a knock an effect into the current year due to the lead times in production. Our Property Services business was also affected during the initial tockdown as our warkfarce was not allowed to enter people's homes for anything other than emergency repairs.

Business continuity plans had to be updated and invoked swiftly during a time when the conditions in the economy and the government's response was changing rapidly. The group has primarily focused on the safety and well-being of its employees, most of whom have continued to work throughout the pandemic on sites or from home.

The group has taken advantage of some of the government support on offer by utilising the Coronavirus Job Retention Scheme. The group furloughed 30% of its total workfarce in April 2020, reducing to just over 22% in June, 8% by August and everyone returning by October. The largest proportion of those furloughed initially were in our property services and manufacturing businesses.

The group has continued to operate throughout the government imposed lockdowns since 30 September 2020. Changes to warking practices made during the first wave continued to be enforced and stricter measures have been implemented where necessary. Infrastructure projects continue to be promoted by the government and as such demand is currently high. The effects of COVID-19 are likely to continue for some time to come but with the successful roll out of the vaccination programme and the gradual easing of restrictions the Board are hopeful that the group's businesses will be able to continue to aperate as near normal as possible.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### forward orders

The secured 12 month order book at £270.500.000 at 30 September 2020 was 0.4% higher than a year earlier (30 September 2019; £269,400.000, 31 March 2019; £306,500.000). The secured 12 month figure is the estimated sales for the next 12 months on projects where there is either a contract or a letter of intent. In addition, the group had £58,200,000 (30 September 2019; £75,100,000, 31 March 2019; £65,300,000) of orders for the next 12 months in second stage or single source negotiation. The mix of work reflects the changing operating environment and the implementation of the group's strategy, with the Infrastructure business benefiting from long-term framework agreements with Highways England and Network Rail and government and infrastructure investment initiatives during the pandemic, and Built Environment implementing a more focused, selective approach to project

The overall forward order book at 31 August 2021 stood at £825.800,000 (30 September 2020, £515,600,000; 30 April 2019; £766.000,000).

# Safety, health and environment (SHE)

The group's safety, health and environment (SHE) performance contributes to our overall reputation with stakeholders. Any incident that causes harm has the potential to damage our reputation and reduces the likelihood of securing future work. The group operates established and robust health, safety and wellbeing systems, which include regular site visits by internal SHE staff, regular monitoring and reporting, and recording improvement opportunities including near misses. Regular health, safety and wellbeing briefings and our STOP Think! behavioural training also forms part of the mitigation of this risk. During the current financial period the group has upgraded its SHE management systems, transferring all data, procedures, guidance and forms to a digitalised platform, providing more detailed and accessible management information from which senior management decisions are made.

Whilst satety remains of fundamental importance in everything the group does, the directors continue to recognise that health and wellbeing are of equal importance. The group has had to adapt its approach to health and wellbeing training during the period with all face to face training suspended due to COVID-19. Having previously taken part in the Mind Workplace Weltbeing Index and achieving a Silver Award for 2019-20, the Group is now working with the Rail Safety Standards Board to develop a Health and Wellbeing Index which is more specifically aligned to the sectors in which we work. A prot index is underway with a view to bringing it online in 2022. Recognising that mental health is still incredibly important in the construction sector, the group has over 75 trained mental health list aiders in place.

The group has continued to target a number of key SHE performance indicators during the 18 month period ended 30 September 2020. The headline figure of Accident Frequency Rate (AFR) has improved from 0.17 to 0.12. This valuable, albeit lagging, indicator is supplemented by other leading indicators such as senior management tours, identification of Improvement Opportunities, training attendance and inspection close out rates. Lost Time Injury Frequency Rate (LTIFR) has deteriorated slightly from 0.41 to 0.43 and Environmental Incidence Frequency rate has improved from 0.12 to 0.10. To focus on improvement of these indicators the group has developed a set of task-focused objectives and key results, with designated responsibilities for individuals, aligned with the findings of the annual health and safety audit process.

# Sustainability

Unsustainable resource use, climate change, pollution and biodiversity all present significant challenges to humanity. As the world recovers from the COVID-19 pandemic, the group is keen to play its part in 'building back better', by investing in and collaborating with the communities we serve, being an employer of choice, achieving net zero carbon emissions by 2035 and protecting and enhancing our environment for present and future generations. The group is developing its detailed Carbon Strategy to align with the nine 'Construct Zero' priorities developed by the Construction Leadership Council.

Improving construction methods are key to the construction sector improving environmental standards and sustainability. Construction activities are estimated to contribute 40% of the UK's total carbon footprint, and waste statistics showed that in 2016, 63% of the total waste stream in England was attributed to construction, demoitlion, and excavation waste with 5 million tonnes still gaing to landfill. The ability of the construction sector to learn, develop and innovate has far reaching impacts on society and on the planet. The construction business is charged with developing a more systemised approach to building, with increasing levels of off-site, pre-manufactured components and stronger, long-term partnerships with specialist suppliers to develop cost-effective (ow carbon solutions.)

In March this year the group refreshed its Sustainability Strategy and incorporated several new ambitious improvement objectives, including a commitment to science-based targets, biodiversity assessments, achieving ISO 20400 for sustainable producement by 2024 and ultimately reaching zero carbon by 2035. At a product fevel the group is focused an creating and introducing carbon neutral solutions. The group is developing its digital strategy to integrate and streamtine its processes, putting reliable data at the heart of the decision-making process and empowering users to deliver sustainable efficiencies and improved resource utilisation.

In April the group lounch its new Car Policy, substantially increasing the range of hybrid and electric options available, enabling all company car drivers to benefit from lower emissions. The group anticipates that by 2024 nearly 50% of our vehicles will be hybrid at full electric cars.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### **Energy performance results**

This is the first reporting period for which the group is required to report its energy performance results under the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018. In line with its previous financial reporting date, the group has chosen to collect and report data in respect of its energy performance for years to 31 March, and is presenting data for the years to 31 March 2021 and 2020. This report covers the company and its subsidiary undertakings.

The total consumption figures for energy supplies are as follows:

	Year ended 31 March 2021 kWh	Year ended 30 March 2020 kWh
Transportation (Scope 1, 2 and 3)	3,288,601	8.928,066
Gaseous and other fuels (Scape 1)	9,280,801	5,384,442
Gaseous and other fuels (Scope 3)	1.829.207	
Gnd-Supplied Electricity (Scope 2)	1,632.663	2,398,544
Total	16,031,272	16,711,052
The total emission figures for energy supplies are		
	Year ended	Year ended
	31 March 2021	31 March 2020
	tCQ2e	tCO2e
Transportation (Scope 1, 2 and 3)	776	2,267
Gaseous and other fuels (Scope 1)	2,363	1.353
Gaseous and other fuels (Scope 3).	468	•
Grid-Supplied Electricity (Scope 2)	. 381	613
Total	3,988	4,233

Scope 1 consumption and emissions relate to direct combustion of natural gas, and fuels utilised for transportation operations, such as the group's vehicle fleet.

Scope 2 consumption and emissions relate to indirect emissions relating to the consumption of purchosed electricity in day-to-day business operations.

Scope 3 consumption and emissions relate to emissions resulting from sources not directly owned by the group, such as business travel undertaken in employee-owned vehicles. For the year ended 31 March 2021, Scope 3 data includes subcontractor fuel used on the group's projects.

Scope 1 and 2 consumption and CO2e emission data has been calculated in line with the 2019 UK Government environmental reporting guidance, utilising the current published kWh calorific value and kg CO2e emission factors retevant for the reporting year ended 31 March 2021,

The intensity ratio (which measures emissions in relation to annual turnover) is as follows:

		rear enaea	rear enaea
		31 March 2021	31 March 2020
		tCO2e / £m	tCO2e / £m
Intensity ratio	٠	11.3	11.3
Annual equivalent turnover (£m)		352.9	373.3

Annual equivalent turnover is calculated by apportioning reported turnover to the relevant periods,

# Waste management

As with energy performance, the group has chosen to collect and report data in respect of its waste management performance for years to 31 March, and is presenting data for the years to 31 March 2021, and 2020. This data below covers the company and its subsidiary undertakings.

	Year ended 31 March 2021 tonnes	Year ended 31 March 2020 tonnes
Total waste	157,742.5	181,979,1
Total waste diverted from landfill	142,094.1	160,412.1
Percentage diverted from tandfill	90.1%	88.1%

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### Corporate responsibility and community investment

The group takes its social responsibilities seriously. In its drive to be a sustainable business, the group recognises that its impact goes for beyond the physical build. How we behave, how we treat others in our work and public communities, how we learn, develop and innovate has far reaching impacts on society, and is at the head of vision and purpose; to use modern methods of construction and low carbon design to deliver sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives. Guidance on professional and ethical conduct is set out in the group's Governance Manual, which is available to all employees on the group's intranet. The board fully support a more diverse and inclusive business, and our Equality, Diversity and Inclusion and sustainability strategies collectively support us in this aim.

The group contributed £40,000 in charitable donations during the financial period (year ended 31 March 2019: £78,000). The decrease reflected the challenging operating environment presented by the COVID-19 pondemic, in terms of both the group's financial performance and the restrictions placed on communal activities. The group retains its commitment to donate 1% of its profits to charitable causes, prioritising requests from local charities, charities that cater for the care of children, the disabled, or the disadvantaged or underprivileged, and Construction related charities.

We actively encourage engagement with our local communities through individual and group activities and events, listening to customer and community concerns and acting accordingly. Giving back to our local communities continues to grow with a variety of initiatives, including creating pathways to employment through work experience placements, mack interviews and mentoring.

#### Common brand and values

The group's business is complex. Every day there are thousands of interactions between colleagues and with customers, suppliers and the public.

The group has a clearly defined purpose: to provide sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives. The group's vision is to deliver its purpose through the use of modern methods of construction and low carbon design, with an embedded learning culture and driven by its care values: quality, integrity, openness, caring and progressive.

A Code of Ethics has been published, detailing the group's values and providing guidance to direct our employees' decision making in their everyday actions when needed. The Code helps the directors and all employees to hold themselves and colleagues to account for their behaviour. It explains what individuals should do if they experience any behaviour that they believe is unethical, illegal or which falls short of our expected standards. The group has a whistleblowing policy to protect employees who wish to report any unethical, illegal or inappropriate behaviour, and works with Protect, an independent whistleblowing charity, who provide confidential advice.

# Supply chain

Warking more closely with key supply chain portners is aligned to our long term sustainable business goal, as it provides more certainty to project outcomes, and remains an important part of the group's supply chain approach.

One important aspect of our relationship with our supply chain is paying fairly. We continue to monitor and report on our payment practices in accordance with statutory requirements. Geoffrey Osborne Limited's average time to pay has improved to 31 days for the six months ended 30 September 2020 and 30 days for the six months ended 31 March 2021 (six months ended 31 March 2019: 42 days), with 77% of invoices paid within agreed terms (6 months ended 31 March 2019: 63%). The contractors sector average time to pay is 35 days, with 65% of invoices paid within terms

The group is proud to be a signatory to the Prompt Payment Code, to which we undertake to pay suppliers on time and encourage good practice. Paying 95% of invoices within 60 days is also a larget under the Code, and the group is working towards achieving this goal, renegotiating long-standing agreements with national suppliers where relevant. For the six months ended 31 March 2021 and 30 September 2020 the group has paid 93% of invoices within 60 days (6 months ended 31 March 2019; 87%).

As part of our commitment to industry best practice we collaborated with a specialist provider to develop and adopt a simple to use cloud based payment processing service. The Webcontractor system, which is in use across most of our businesses, provides our subcontractors with an unrivalled level of transparency as to where each payment application is in the payment process. The system also includes controls that ensure compliance with payment provision under the 2009 Construction Act and enables increased levels of visibility around paying our subcontractors on time.

The group won the award for Best Use of Technology at the Construction News Awards 2019 for its implementation of the Webcontractor system. The Webcontractor system is now beginning to be used by other contractors.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### People engagement

Motivated and engaged people who embrace the idea of a learning organisation are integral to the group's sustainable business goals. The group continues to use an independent employee engagement survey process. This allows the group to measure and compare the degree of employee engagement with a benchmark of over 17 million responders.

The directors are satisfied that the overall engagement score is ranked as 'Good' in comparison with the benchmark, although it has decreased to 3.21 from 3.27 last year due to the disruption caused by the COVID-19 pandemic. The group is continually striving to learn and improve our engagement scores. The group has nine engagement champions who have been trained to use and interpret the survey data and work with line managers to drive the development and implementation of action plans.

The group fosters a learning culture, encouraging all employees to take responsibility for their own development and providing a suite of tools to further develop their technical and interpersonal skills to further their career and to help the group actieve its purpose. The People team is constantly striving to refresh and innovate the learning tools and knowledge available, which has been a particular challenge over the last eighteen months due to the restrictions on face to face contact.

The directors have been greatly impressed and encouraged by the ability of our people and teams to adapt to new ways of working during the COVID-19 pandemic. More flexible, hybrid working arrangements that balance workplace capacity, business priorities and personal needs will become the norm. The People team is working with operating businesses and heads of function to determine how specific roles can best be delivered through hybrid working and ensuring the necessary support is in place.

The voluntary employee chum rate has reduced to 11.0% (31 March 2019: 15.0%), in line with the group's target.

The group provides a confidential employee assistance programme that is available 24/7 to a2 employees, which offers independent guidance and advice on any personal or work-related issues.

#### Training

The group has continued to foster a learning culture, despite the challenges created by the COVID-19 pandemic, with all training having to be provided remotely. This includes material developed specifically to address the safe working requirements in relation to the pandemic. Across the group 2,760 (year ended 31 March 2019; 3,287) formal training days have been delivered to employees

In April 2019 the group implemented a new Learning Management System ("LMS"). The LMS supports all employees to keep track of their learning history, compliance training requirements and provides access to thousands of online learning apportunities, and facilitates the centralised analysis and reporting of training throughout the organisation.

The STOP Think) Cultural Development programme has continued to have a significant impact. In all, 698 people attended the STOPThink! programme. Our customers and supply chain partners are actively engaged in this and support the programme by committing their own employees time to attend the events.

# Gender pay gap

Gender Pay Gap reporting provides a measure of the difference in the average pay of men and women. Organisational changes implemented during the 18 month period ended 30 September 2020 have affected which entities within the group are required to report Gender Pay Gap data in accordance with Government requirements. The published figures are based on data collected at a specified reference date (5 April 2020). The directors are pleased to see that these results are moving in the right direction but we are still working to improve the gap

The median gender pay gap is the difference in pay between the middle value of male and female employees ranked in order of highest salary to lowest salary. The mean gender pay gap shows the difference in average hourly pay between men and women.

The directors were particularly pleased to note that the mean gender pay gap result of 19.9% has improved from 20.8% the year before, and from 28.9% two years ago. The median pay gap result has also improved to 22.4% from 24.3% the previous year and 29.3% two years ago.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### Financial performance

#### Results

The loss before taxation was £14.973,000 (year ended 31 March 2019; profit £2,253,000). After making provision for taxation the loss for the financial period was £11.887,000 (year ended 31 March 2019, profit £1.703,000). The consolidated income statement for the year is set out on page 18. Clearly, the results have been significantly impacted by the COVID-19 pandemic, however it is not possible to separate out and quantify all aspects of the pandemic's financial impact.

#### Net assets

Total net assets have decreased to £5.498,000 (31 March 2019; £17.801,000), a decrease of £12.303,000. This decrease is primarily due to the loss for the financial period and interim dividends totating £710,000 paid in July 2019 and February 2020, prior to the COVID19 pandemic impacting the business. The group's freehold properly was revalued during the 18 month period ended 30 September 2020, resulting in a £551,000 revaluation gain. An actuarial loss of £180,000 was recognised in respect of the defined benefit pension scheme. The directors do not recommend the payment of a final dividend in respect of the financial period.

#### Net cash and debi

The group's cash balance has decreased to £16.419.000 (31 March 2019: £28,438,000), targely due to operating cash outflows of £12.984,0000 (year ended 31 March 2019: inflows £463.000). The group's net cash, comprising cash at bank and in hand less bank debt and finance lease obligations, was £8.799.000 at 30 September 2020 (31 March 2019: £27.840.000). During the 18 month period ended 30 September 2020 the group arranged a £2.025.000 mortgage an a freehold property and drew down £5 211.000 of an £8.000.000 toan facility arranged to fund the development of an investment property. The group also has in place a £5.000.0000 supply chain finance and short-term working capital facility which was utilised for short periods during the financial period,

The group continues to maintain a conservative level of trading cash in order to maintain adequate working capital to withstand any unforeseen cash challenges.

# Defined benefit pension scheme

The group continued its deficit reduction contributions during the 18 month period ended 30 September 2020, contributing £1.335.000 (year ended 31 March 2019; £1.014,000) to the defined benefit pension scheme. The pension deficit liability calculated in accordance with FRS 102 has decreased to £845,000 at 30 September 2020 (31 March 2019; £1.755,000). The triennial actuarial valuation as at 31 March 2019 was completed during the period, resulting in an actuarial deficit of £2.258,000, with the actuarial value of the plan's assets representing 74% of the plan's actuarial fiabilities (1 April 2016; 88%). The board has agreed a schedule of contributions aimed at eliminating the actuarial deficit by July 2022.

# Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the group are set out below.

# Leadership and management capability

The success of the group is dependent on its ability to attract and retain people with the necessary capability. Character, experience and expertise. There is always competition for talent within the industry. The group offers competitive remuneration packages and encourages a positive, learning culture to attract and retain suitable. Osborne has continued to develop and strengthen its senior teams in 2019/20 to ensure they are fully aligned with and able to deliver the group's business plan. Significant organisational changes have been made during the 18 months ended 30 September 2020 and a number of key appaintments made to strengthen management accountability in key business streams.

# COVID-19

Despite the apparent success of the vaccine roll out in the UK, the impact of the global COVID-19 pandemic continues to be felt, in terms of revised working practices, employee and subcontractor absence, and materials shortages due to logistical issues. During the early stages of the pandemic the group moved quickly to establish sofer, socially distanced working arrangements to enable our site teams to return to work as quickly and safely as possible, and to facilitate remote working for those individuals abte to do so. Changes to working practices made during the first wave of the pandemic have continued to be enforced and stricter measures have been implemented where necessary. The graup will continue to man; for the impact of the pandemic and the effectiveness of mitigalting measures or mandatory restrictions are eased, and will act swittly to safeguard our workfarce, customers and other stakeholders. With strict operating protocols in place the Board are hopeful that the Graup's businesses will be oble to continue to operate as near normal as possible.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# Principal risks and uncertainties (continued)

#### Brexil

Brexit uncertainty is a key issue that all organisations have had to face over the last few years. Although the UK formally left the EU in January 2020, the ramifications of this event directly on the group and on the wider economy have continued to be felt. The impact of Brexit has been compounded by the COVID-19 pandemic which has also provided a significant jolt to the wider economy.

This is a complex set of circumstances that continue to change with many unknowns that makes it extremely difficult to accurately assess and mitigate the associated risks. Our investigations principally fall into two main risk elements, our people (availability of skilled trades and supervision) and materials (particularly those sourced and supplied from the EU).

The group purchases some goods from mainland Europe, and hence is exposed to potential odverse movements in the long-term Euro exchange rate and potential delivery delays or shortages. Movements in exchange rates and any long-term trends are reviewed regularly to ensure the risk of losses on foreign currency transactions are kept to a minimum. Stock levels held by the group and supplier resilience are regularly reviewed to miligate against any potential delivery delays.

Leaving the EU has also impacted an the availability of skilled workers given the relatively large proportion of the labour force, particularly in the group's main geographical area of operations, that came from Europe. The group mantains regular contact with suppliers and subcontractors to ensure supply is available in line with project timelines.

#### Market risk

Following the collapse of Carillion in January 2018 and Interserve entering administration in March 2019, the fragility of same of the larger operators in the industry continues to couse concern, in particular the impact these major events can have on the industry's wider supply chain. This remains a significant risk in the coming year, particularly given the impact of the COVID-19 pandemic and Brexit on the wider economy, and the group continues to assess its own suppliers' exposure and vulnerability.

# Project delivery

Poor operational delivery of projects, whether through late delivery or quoisty of workmanship, could incur additional costs that erode profit margins and cash. It is also possible that customer experiences fall short of group standards, potentially leading to reduced repeat work or referrals.

The increasing use of technological innovations such as the Project Information Management (PIM) mobile app enables our employees to capture and log images that evidence specification and workmanship compliance and raise observations that require rectification, prior to projects being handed over to customers.

The group recognises the importance of strong collaborative working relationships on the quality of outcomes. The group is developing a supply chain community that shares Osbarne's values and promotes and visibly demonstrates these values through their behaviours at both a corporate and individual level.

As noted above, project delivery has been significantly impacted by the COVID-19 pandemic, with significant project delays caused by government restrictions, revised working practices in accordance with government regulations and industry guidelines and absences due to infection or self isolation.

The group's governance process has formal gateways designed to minimise volatifity and maximise the opportunity to deliver continuous improvement in project delivery. This process has benefitted from several external audits to make continued improvements. The group continues to be certified for ISO 9001, ISO 14001 and ISO 45001.

The established Improvement Opportunities (IO) process allows Ideas to be logged far quicker and easier and from remote tocations. Group-wide IO pane's are established to review, action and feedback to those individuals raising improvement ideas, as well as escalating recommendations for Board endorsement and investment.

Contractual claims

At 30 September 2020 the financial position of all contracts has been assessed, which has included for a number of contracts an assessment of enliftement to revenue from unagreed variations to contracts or contractual claims. Where significant recovery from variations or claims is taken to value the directors and senior management team independently scrutinise the position recognised to satisfy themselves that the amounts recognised are appropriate based on the specific circumstances of the associated contracts. For material claims independent advice is sought to help the directors form this assessment. The directors are of the view that the amounts they have recognised at 30 September 2020 are probable of recovery and do not expect any adverse impact on reported results in relation to this item.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# Principal risks and uncertainties (continued)

Liquidity and financing

Following the collapse of Carillion and Interserve, the contracting sector has suffered from a lack of confidence on the part of external debt and fiquidity providers. The group seeks to maintain a strong cash balance to miligate the need for borrowing and to provide financing options for development opportunities.

The group relies upon bond facilities for traditional construction and infrastructure projects, and has facilities with six surelies to provide enough bond capacity for the foreseeable future, No speculative trading in financial instruments is carried out.

The group has an increasing number of project bank accounts, however, these have not had a significant impact on cash flow. There has also not been a significant impact on our cash flow due to paying suppliers earlier as a result of working towards an improvement in our payment practices perfamance.

Scenario planning is regularly reviewed by directors in relation to cosh forecasting, particularly prior to making moterial cash investment decisions.

The importance of financial risk management remains. The group continues to operate a comprehensive trade contractor verting process alongside procedures to ensure credit and other financial checks are carried out on both customers and trade contractors as appropriate, Credit insurance is obtained where appropriate.

On behalf of the board

Andrew Steele
Group Chief Executive

28 September 2021

# SECTION 172 STATEMENT FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

Under section 172 of the Companies Act 2006, the directors have a duty to promote the success of the group for the benefit of the members as a whole and, in doing so, they should have regard to (amongst other motters) six specified areas that relate, by-and-large, to wider stakeholder interests:

- ·The likely consequences of any decision in the long-term:
- •The interests of the group's employees:
- •The need to foster business relationships with suppliers, customers and others;
- •The impact of the group's operations on the community and the environment;
- •The need to maintain a reputation for high standards of business conduct; and
- •The need to act fairly between members of the company.

The directors consider, both individually and collectively, that in the decisions taken during the period under review, they have complied with these requirements. How they have done so is set out in the sections below.

As a board, the directors understand that the business can only grow and prosper over the long-term if the group understands and respects the views and needs of customers, employees, supply chain partners and the environment and communities in which it operates, as well as the shareholders to which they are accountable.

#### Long-term strategy and vision

The board meets regularly and is responsible for establishing the group's long-term strategy and vision and ensuring that these are communicated and aligned across the business.

The Board approves and regularly reviews progress against the group's long-term strategic plans and annual budgets. Against a backdrop of significant challenge in the industry due to Brexit, the COVID-19 pandemic and the increasing focus on climate change, the group has undergone a period of reflection resulting in a renewed purpose and vision: to provide sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives, delivered using modern methods of construction and low carbon design. The group's strategy is to grow the business sustainably, improving outcomes and reducing risk through leveraging the development and off-site manufacturing apportunities in its chosen markets.

In setting the long-term strategies and vision for the business and taking decisions during the financial year, the board has regard to the key stakeholder groups and matters outlined below.

# Employee:

The long-term success of the business is predicated on the commitment, skill and knowledge of the workforce. The board fosters a collaborative, open and learning culture to ensure that employees are empowered to deliver the sustainable services our clients need in occordance with the group's care values; quality, integrity, openness, caring and progressive.

Regular employee engagement is conducted though a number of channels, including surveys, regular emails and newsletters, social media and instant messaging channels, group intranet news and blogs, working groups on strategic topics such as diversity and wellbeing, performance reviews and feedback, and face to face meetings. The board takes employee feedback senously, ensuring that action plans are developed and implemented to address issues identified through regular employee surveys.

Duning the period under review, employees have had to cope with the extraordinary demands and stresses of the COVID-19 pandemic, with site operations curtailed, strict safe-working practices introduced and many staff working remotely for long periods of time. The board had to take some difficult decisions during the pandemic to ensure the long-term viability of the group and protect jobs for the long-term, including temporary periods of furlough and salary cuts and some redundancies. The board is grateful for the resilience and adaptability demonstrated by employees in engaging with customers and supply chain partners to establish safe working practices and operating procedures, enabling work on our sites to continue. Recent experience has shown that employees can work flexibly. The board recognises that flexible or hybrid working offers many benefits, for the individual, for the environment and for the business, and is keen to work with its employees to ensure working practices balance workplace capacity and business priorities with personal needs and circumstances.

# Customers

The board recognises that engagement through listening, understanding and responding to customers is critical to the long-term success of the business. The directors engage with customers through regular meetings, correspondence, site meetings and digital and social media channels. The feedback from customer engagement helps to inform the long-term strategies, budgets and business plans regularly reviewed by the board. This includes, but is not limited to, the way in which teams communicate and collaborate with customers, quality improvements,

During the period under review the group has focused on the needs of customers in response to the COVID-19 pandemic, in particular to ensure site operations can be conducted safety and within government and industry rules and guidelines, and communicating the impact of the pandemic on key milestanes and deadlines. Customers have also been kept up to date on the impact of key legislative changes, such as the domestic reverse charging arrangements for VAT.

# SECTION 172 STATEMENT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# Supply chain partners

The group recognises that its success and reputation are inextricably linked to its relationships with key supply chain partners. These supply chain partners include suppliers of moterials and components, specialist subcontractors and labour resource providers. The group seeks to develop long-term relationships with supply chain partners who share the group's values.

Engagement with supply chain partners takes many forms across the group, including regular meetings of project and management level, regular surveys and feedback, conferences, warkshops and trade forums, the provision of training and participation in working groups and shared workspaces. This engagement helps to Identify and inform potential improvements in the group's policies, processes and procedures, methods and style of communication, and the long-term business plans approved by the board.

The board recognises the significance of cash flow and prompt payment to supply chain partners and agrees policies, procedures and contract terms accordingly. The group has in place a reverse factoring arrangement which enables suppliers to access early payments on discounted terms.

During the period under review the board considered and directors actively engaged with supply chain partners on COVID-19 safe operating procedures, the requirements and implications of the reverse charging arrangements for VAT and IR35 regulations.

#### Shareholder

As a privately owned family business with a relatively small group of shareholders, the board has a keen interest in understanding ultimate shareholders' views and objectives and reflecting those in developing its long-term strategic plans.

The board promotes an open relationship with the shareholders. Shareholder engagement is promoted through the Chairman and includes feedback and analysis communicated through annual and quarterly reports, supplementary carrespondence and regular and informal meetings.

The ultimate shareholders are updated on the group's progress on a quarterly basis, including a summary of the results and key developments in the business. During the period under review the shareholders were kept aware of the group's progress in developing and delivering on its chosen strategies to enhance long term value and reduce risk. The last 6 months of the reporting period and beyond have been dominoted by the group's response to the COVID-19 pandemic. Through regular updates the shareholders have been kept informed of the impact of the pandemic on the group's businesses, the milligating actions taken by the board and the consequences of those actions for the shareholders and other stakeholders.

The interests of the shareholders and senior management are aligned through a long-term incentive plan which enables senior executives to benefit from the long-term value creation of the group.

# Communities and environment

The group's core purpose is to provide sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives. Each of the group's businesses is tosked with contributing to better outcomes across every stage of the property lifestyle, using modern methods of construction and low carbon design, and operating in accordance with our core values; quality, integrity, openness, caring and progressive. The board is committed to building a diverse and inclusive business, attracting new talent to the business from a wider range of backgrounds to foster creativity, innovation and problem solving.

During the current year the group has retreshed its Sustainability Strategy, incorporating several new improvement objectives and renewing its commitment to developing carbon neutral solutions.

Our communities are as important to us as the buildings we leave behind. That's why we create opportunities to improve local communities, providing a positive social and environmental impact. Social value is considered in all aspects of our business, from local recruitment, local supply chain partners, upgrading community facilities, equipment and material procurements, providing works placement and appointing apprenticeships, to supporting a local cause. Creating positive outcomes for people and their local area is our key driver and is aligned to our core values and culture.

To capture the huge scope of our social and environmental impacts we have adopted Thrive ImpactUK as our partner to efficiently measure our performance. Thrive enables us to capture data, understand the financial value and seamlessly demanstrate this to our stakeholders with tive transparent data.

The group is committed to supporting clients to improve people lives through creating opportunities. Our social value programmes are developed with our supply chain partners to deliver positive outcomes that we can calculate and understand the financial value as well as the local personal benefit. Thrive will ensure that our social value data will be captured, enabling us to provide assurance around how we callect this information and report on the impact. Our Social Value Steering Group (SVSG) will meet quarterly to review outcomes and review opportunities to improve our standards and to consider the pillars of social value, their impact and review targets.

The group actively encourages its employees to engage with and contribute to the communities in which we live and work, listening to customer and community cancerns and acting accordingly, and supporting numerous charitable and community organisations through the donotion of both time and money.

# SECTION 172 STATEMENT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### Other stakeholders

Other major stakeholders include the group's insurers, bankers, surely providers, advisors, pension trustees, regulators and HMRC.

With all these other stakeholder groups, the directors maintain regular, open and collaborative dialogue to ensure that all parties are kept informed and listened to. Through regular updates and face to face meetings, insurers, banks and surely providers are kept informed of current performance, forecasts, objectives, and any other matters of relevance to their interaction with the group.

The group has maintained regular dialogue with HMRC during the period under review, including the group's response to the COVID-19 pandemic through its use of the Coronavirus Job Retention Scheme and deferral of employee taxes and VAT payments.

The directors meet regularly with the pension scheme trustees and their advisers, including in response to the triennial valuation of the defined benefit pension scheme as at 31 March 2019, which was completed during the period under review. The directors have agreed a schedule of contributions aimed at eliminating the actuarial deficit by July 2022.

#### **Business** conduct

The board embraces and promotes the group's core values of quality, integrity, openness, caring and progressive in all its dealings. Guidance on professional and ethical conduct is set out in the group's Governance Manual, which is available to all employees on the group's intranet. Through its embedded learning culture, the group constantly strives to reinforce its core values in everything it does, ensuing that the highest standards of business conduct are met. The group has a whistleblowing policy to protect employees who wish to report any unethical, integral or inappropriate behaviour, and works with Protect, an independent whistleblowing charity, who provide confidential advice

On behalf of the board

Andrew Osborne Chairman

28 September 2021

# DIRECTORS' REPORT FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present their annual report and the audited financial statements of the group and company for the 18 month period ended 30 September 2020.

#### Directors

The following directors have, unless otherwise stated, held office since 1 April 2019 and up to the date of the signing of the linancial statements:

A S C Osborne M J Strong
A P Steele A Littley
S Hammond

#### Going concern

The group meets its day to day working capital requirements through its own cash reserves and loan facilities, including a £5 million supply chain finance and working capital facility which it draws on as required. At 30 September 2020 the group had a positive cash balance of £16.419.000 (31 March 2019; £28.438,000) and debt of £7.620.000 (31 March 2019; £598,000), comprising bank toans and finance leases.

The directors have reviewed the torecast future performance of the group and cash flow forecasts prepared by management covering the period to 30 September 2022, including the impact of the disposal of the infrastructure business on future trading performance and cash flows. The projections have been sensitised to take into account reasonably possible changes in key underlying assumptions including future workload and margins. Having made appropriate enquiries, the directors are satisfied that the group has adequate resources to continue operating for the foreseeable future. For this reason the directors have continued to adopt the going concern basis when preparing the financial statements.

#### financial risk management

The group's activities expose it to a variety of financial risks. The directors consider that credit risk and fiquidity risk are the main financial risks. Credit risk is managed by performing relevant checks on any potential new customers and suppliers as well as penadic reviews of existing key customers and suppliers. Liquidity risk management to enable the group to meet its obligations as they fall due is carried out through the preparation and monitoring of cosh flow forecasts, daily cash reporting and prompt chasing of debts as they foll due.

#### Dividends

iwo interim dividends totalling £710,000 (year ended 31 March 2019; two interim dividends totalling £698,000) were approved and paid in July 2019 an February 2020, prior to the COVID-19 pandemic impacting the business. The directors do not recommend the payment of a final dividend in respect of the 18 month period ended 30 September 2020 (year ended 31 March 2019; £nii),

# Future developments

The directors consider that the breadth of activities undertoken by the group and the quality of relationships with its customers teaves it well placed to deal with any structural changes that may occur in the market.

The group has undergone a period of reflection against a backdrop of significant changes in our markets caused by Brexil, the COVID-19 pandemic and increasing concerns about climate change. Structural changes within the group and the strengthening of empowered management teams have enabled the group to focus on its core purpose of providing sustainable, intelligently designed spaces that improve people's lives, using modern methods of construction and low carbon design.

# Charitable contributions

During the 18 month period ended 30 September 2020 the group mode charitable donations of £40,000 (year ended 31 March 2019; £78,000) as set out below. The group has committed to donate 1% of profit to charities each year, with priority given to requests from local charities, charities that cater for the care of children, the disabled, disadvantaged or underprivileged, and construction related charities.

	18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019
	€000	€000
Educational charities	5	9
Local community charities	10	n
Demeizo Children's Hospice	-	25
National welfare charities	25	33
	40	78

No contributions were made to any political party (year ended 31 March 2019; Enil).

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### **Employee involvement**

The directors view the engagement and motivation of everyone in the group as key to the success of the business and its customers and suppliers. To achieve this, constant and consistent communication is critical at all levels. The directors monitor that managers hald regular, open, two way discussions with our people to enhance engagement, involvement and performance. Our people are encouraged to personally engage with seeking and participating in improvement opportunities, however small or large.

Each business area holds employee roadshows and holds cascade briefings as appropriate. These localised actions are supported by a wider range of group communication and engagement activities including inductions, e-bulletins and a newly lounched Learning Monagement System. Leadership and development training is an important part of our business planning, helping our people to deliver to their full potential in line with the group's growth and profitability targets. An annual engagement survey is carried out to help monitor employee engagement as welt as identify priority areas for action.

Our annual Chairman's Awards provide an opportunity to celebrate and share success. The scheme is open to nominations across the group and our supply chain, and is extremely well supported, attracting over 200 nominations. We also recognise employees who have achieved 10, 20, 30 and 40 years' service to the company at our annual Long Service Awards evening

#### Disabled persons

The group gives every consideration to applicants with disabilities where the requirements of the role can be adequately performed with reasonable adjustments to support the employee once in post. With regard to existing employees that have declared a disability and those who have become disabled during the period, the group has continued to examine reasonable adjustments to support continuing employment. The group understands that career apportunities are important to all our employees and provides training, career development and promotion identical to that of an employee who does not suffer from a disability. This practice is reflected within our Equality. Diversity and Inclusion Strategy and supports our continuing quest to shape a diverse workforce.

#### **Directors' Indemnities**

The company purchased and continues to maintain directors' and officers' Cability insurance cover in respect of itself and its directors

# Independent auditors

The auditors. PricewaterhouseCoopers LLP, have indicated their willingness to continue in office. Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be re-appointed and PricewaterhouseCoopers LLP will therefore continue in office.

# Events after the reporting period

On 16 February 2021, the group sold the entire issued share copital of Osborne Developments (Norwich) Limited to a related party. Rosewood Development Holdings Ltd. for £1. All amounts owed by Osborne Developments (Norwich) Limited to the company were repaid on that date.

On 18 May 2021, the group sold the entire issued share capital of Osborne Developments (Colchester) Limited to Rosewood Development Holdings Ltd for £2.129.000. All amounts owed by Osborne Developments (Colchester) Limited to the company were repaid on that date.

On 18 August 2021, and in accordance with its core strategy, the group announced the disposal of its intrastructure business. The sale completed on 16 September 2021. The sale will facilitate the alignment of our remaining development, construction, properly services and manufacturing businesses, enabling them to work together with a greater clarity of purpose to grow as a sustainable and profitable business.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# Strategic report and directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the strategic report and directors' report for the period ended 30 September 2020 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the group and company and their environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the strategic report and directors' report.

# CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Note	18 months ended 30 September 2020 £000 *	Year ended 31 March 2019 • £000
<i>funover</i>	4	559,972	392.141
Cost of sales		(536,786)	(359.268)
Gross profit	•	23,186	32,873
Administrative expenses			
Exceptional items	5	-	(657)
Other administrative expenses	_	(44.625)	(32.872)
Total administrative expenses	•	(44.625)	(33.529)
Other operating income	6	1,722	•
Operating loss	-	(19,717)	[656]
Fair value movements	13	2,171	
Share of profit of joint ventures	15(b)	2.827	3.079
(Loss) / profit before interest and taxation	•	(14,719)	2,423
Interest receivable and similar income	7	41	2
Interest payable and similar expenses	8	(295)	(172)
(Loss) / profit before taxation	9	{14,973}	2,253
Tax on (loss) / profil	10	3.086	(550)
(Loss) / profit for the financial period/year	-	(11,887)	1.703

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019	
Note	0003	2000	
	{11,887}	1,703	
	551	84	
22	(180)	(670)	
10	(77)	1	
	(11,593)	1,118	
	22	30 September 2020 Note £000  {11.887}  551 22 {180} 10 (77)	

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these tinancial statements.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2020

	Note	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
Fixed assets	HOIE	2000	£000
Investment property	13	12,600	
Tangible assets	14	6,497	5.721
Investment in joint ventures	15(b)	306	3.079
		19,403	8.800
Current assets			
Slocks	16	4,411	475
Deblors (including £5.665,000 (31 March 2019: £4.584,000) amounts (alling due after one year)	17	75,064	100.285
Cash at bonk and in hand		16.419	28.438
		95.894	129,198
Creditors: amounts falling due within one year	18	(88.421)	(107.963)
Net current assets		7,473	21,235
Total assets less current liabilities		26.876	30,035
Creditors: amounts failing due after more than one year	19	(15.382)	(7,908)
Provisions for liabilities	20	(5.151)	(2.571)
Net assets excluding pension liability		6.343	19.556
Pension liability	22	(845)	(1.755)
Net assets		5.498	17.801
Capital and reserves			
Called up share capital	23	15	15
Revaluation reserve		2.640	2.089
Retained earnings		19,878	32.732
Reverse acquisition reserve		1,153	1.153
Merger reserve		(18.190)	(18.190)
Equity attributable to owners of the parent		5.496	17,799
Non-controlling interests		2	2
Total equity		5.498	17.801

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 18 to 44 were approved by the board of directors on 28 September 2021 and were signed on its behalf by:

Andrew Osborne

Chairman

Company number 11056197 (England and Wales)

Stuart Hammond Director

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2020

	Note -	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
Fixed assets			
Investment in subsidiary undertakings	15(0)	8,644	8.644
		8.644	8.644
Current assets		<del></del>	
Deblors	17	ي ا	159
Cosh at bank and in hand		66	346
		66	505
Creditors: amounts falling due within one year	18	(18)	(10)
Net current assets		48	495
Total assets less current liabilities		8.692	9,139
Creditors: amounts falling due after more than one year	19	(4.660)	(4,363)
Net assets		4.032	4,776
Capital and reserves		···	
Called up share capital	23	15	15
Retained earnings		4.017	4,761
Total equity		4,032	4.776

The company's loss for the 18 month period ended 30 September 2020 was £34,000 (year ended 31 March 2019; profit £1,020,000) and the company's total comprehensive expense for the 18 month period ended 30 September 2020 was £34,000 (year ended 31 March 2019 income £1,020,000).

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements.
The linancial statements on pages 18 to 44 were approved by the board of directors on 28 September 2021 and were signed on its behalf by:

Andrew Osborne
Chairman

Company number 11056197 (England and Wales)

Stuart Hammond Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Called up share capital £000	Revaluation reserve £000	Retained earnings £000	Reverse acquisition reserve £000	Merger reserve £000	Equity attributable to owners of the parent £000	Non- controlling Interests 2000	Total equity £000
Balance at 1 April 2018	15	2,005	32,396	1.153	(18.190)	17.379	-	17,379
Profit for the financial year	-	-	1,703	~		1,703		1.703
Other comprehensive income / (expense) for the year	•	84	(669)	-	-	(585)	•	(585)
Total comprehensive income for the year	-	84	1.034	<u>-</u> -	•	1.118	•	1,118
Issue of shares in subsidiaries				-	-		2	2
Dividends paid	-	•	(698)			(698)	•	(698)
Total transactions with owners		4	(698)		•	(698)	2	(696)
Balance at 31 March 2019	15	2.089	32,732	1,153	(18.190)	17,799	2	17.801
Loss for the financial period		•	(11.887)			(11,887)		(11,887)
Other comprehensive income / (expense) for the period	-	551	(257)	•	•	294		294
Total comprehensive income / (expense) for the period	•	\$51	(12,144)	•		(11,593)		(11,593)
Dividends paid	•	•	(710)		•	(710)		<b>{710}</b>
Total fransactions with owners	•	<del>.</del>	(710)			(710)		(710)
Balance at 30 September 2020	15	2.640	19,878	1.153	(18,190)	5,496	2	5.498

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements,  $\frac{1}{2}$ 

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Called up share capital £000	Retained earnings £000	Total equity £000
Balance at 1 April 2018	įs.	4,439	4,454
Profit for the financial year	•	1,020	1.020
Total comprehensive income for the year	*	1.020	1.020
Dividends paid		(698)	(698)
Total transactions with owners	7	(698)	(698)
Balance at 31 March 2019	15	4,761	4,776
Loss for the financial period	÷	(34)	(34)
Total comprehensive expense for the period	₹.	(34)	(34)
Dividends poid	•	(710)	(710)
Total transactions with owners		(710)	(710)
Balance at 30 September 2020	15	4,017	4,032

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

3	18 months ended 0 September 2020 £000	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000	Year ended 31 March 2019 £000
(Loss) / profit before taxation		(14,973)		2,253
Adjustments for:				
Interest receivable and similar income	(41)		(2)	
Interest payable and similar expenses	295		172	
Depreciation of langible assets	1.353		868	
Loss on disposal of langible assets	1		5 `	
Gain on revaluation of investment properties	(2,171)			
Impairment of development land	2.286		• *	
Share of profit of joint ventures	(2,827)		(3.079)	
Share-based payment expense	736		486	
Defined benefit pension costs	245		898	
Increase/(decrease) in provisions	2.580		(362)	
(Increase) / decrease in stocks	(6,222)		740	
Decrease / (increase) in debtors	27,200		(22.540)	
(Decrease) / increase in creditors	(20,855)	_	23.074	
		2,580	_	260
Cash flow from operaling activities		(12,393)	_	2,513
Interest paid	(286)		[161]	
Corporation taxes refunded/(paid)	1.030		(1,228)	
Defined benefit pension scheme contributions	(1.335)	_	(1,304)	
	_	(591)	_	(2.693)
Net cash (used in) / generated from operating activities		(12,984)	_	(180)
Cash flows from investing activities				
Purchase of tangible assets	(1,578)		(663)	
Tenant contribution to office fil-out	-		112	
Purchase and construction of investment property	(9,276)		•	
Interest received	41		2	
Dividends received from joint ventures	5.600			•
Loans made to related party	[2,000]		(38)	
Repayment of loans from related party	2,000	_	135	
Net cash used in investing activities		(5.213)		(452)
Cash flows from financing activities				
Dividends paid to owners of parent	(710)		(698)	
Proceeds from issue of shares in subsidiary			2	
Repayment of abligations under finance leases	(220)		(141)	
Repayment of revolving credit facility	-		(2,000)	
Proceeds from bank loans	7.108		•	
Proceeds from working copilal facility	9,192		•	
Repayments of working capital facility	{9,192}	_	-	
Net cash generated from / (used in) financing activities	· -	6,178	_	(2.837)
Net decrease in cash and cash equivalents		(12,019)		(3.469)
Cash and cash equivalents at the beginning of the period /	year	28,438	_	31,907
Cash and cash equivalents at the end of the period / year	_	16,419	_	28.438
	=		_	

The notes on pages 25 to 44 are an integral part of these financial statements.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# 1 Statutory Information

Osborne Group Holdings Lld is a private company limited by shares, incorporated in the United Kingdom, and is domicited in England and Wates, registration number 11056197. The company does not trade but it is the utilimate parent and holding company of the Geottrey Osborne Limited group. The Osborne Developments Holdings Ltd group and Innovare Systems Limited. The registered office is Fonleyn House, 47-49 Landon Road, Religate, Surrey, RH2 PPY.

#### Statement of compliance

These linancial statements are prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland' (FRS 107) and the Campanies Act 2006.

#### 2 Accounting policies

#### 2.1 Accounting convention

The company changed its accounting reference date from 31 March to 30 September, and consequently these financial statements have been prepared for the eighteen month period ended 30 September 2020. The comparative financial statements are for the year ended 31 March 2019.

These financial statements are prepared on the going concern basis, under the historical cost convention (as modified for the revaluation of freehold properties) and in accordance with the Companies Act 2006 and FR\$ 102. The principal accounting policies, which have been applied consistently throughout the financial period and the preceding financial year unless otherwise stated, are set out below.

The financial statements are prepared in pounds sterling which is the functional currency of the group and rounded to the pregret F000

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated income statement, consolidated statement of comprehensive income, consolidated statement of financial position, consolidated statement of changes in equity and consolidated statement of cosh flows include the financial statements of the halding company and its subsidiary undertakings made up to 30 September 2020. Unless otherwise stated the acquisition method of accounting has been applied. Under this method subsidiaries are included from the date of acquisition. Disposals are accounted for up to the date control posses to a third party. All subsidiaries have applied the same accounting policies and have the same tinancial year end as the company, Intra-group sales, profits and balances are eliminated fully on consolidation.

As permitted by Section 408, Companies Act 2006, the separate income statement of the company is not presented as part of these financial statements.

# 2.3 Going concern

The group meets its day to day working capital requirements through its own cash reserves and toan facilities, including a £5 million supply chain finance and working capital facility which it draws on as required. At 30 September 2020 the group had a positive cash balance of £16,419,000 [31 March 2019: £28,438,000] and debt of £7,620,000 [31 March 2019: £598,000], comprising bank toans and finance leases.

The group has prepared a cash flow forecast covering the period to 30 September 2022, which includes the disposal of the intrastructure business on 10 September 2021, and, after making enquiries and laking account of reasonably possible changes in trading performance, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational exstence for the toreseeable future. Therefore the group continues to adopt the going concern bosis in preparing its financial statements.

# 2.4 Exemptions for qualitying entitles under FRS 102

The linancial statements of the company are included in these consolidated financial statements of Osborne Group Holdings Ltd. which are publicly available. Consequently, the company has taken advantage of the following disclosure exemptions as permitted by FRS 102 in its Individual financial statements:

- i) from preparing a statement of cash flows and related notes and disclosures (Section 7);
- ii) from presenting certain financial instrument disclosures (Section 1) and Section 12); and
- iii) from disclosing the compensation for key management personnel (Section 33).

# 2.5 Joint ventures

The group's share of profils less losses of joint ventures is included in the consolidated income statement and its interest in their net assets or liabilities is included in investments in the consolidated statement of financial position.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 2 Accounting policies (continued)

#### 2.6 Turnover

For contracting activities, turnover represents the estimated sales value of work done in the financial year in accordance with the long-term contract provisions of FRS 102 (Section 23) based on percentage of contract campletion at the period end. For capital activities, which represent activities where the group takes on the role of developer, turnover is recognised when services have been provided and contractual obligations met. For the sale of development properties, turnover is recognised upon legal completion. Property leased to customers under operating leases that contain an incentive (a rent free period) have been accounted for an a straight line basis over the term of the lease. For all other activities, turnover represents amounts received or receivable from external customers for goods and services supplied. Turnover is nel of value added tax and trade discounts, but includes retentions held by clients.

#### 2.7 Long term contract:

Long term contracts include the profit attributable to that part of the work performed at the end of the accounting period. No profit is recognised until the outcome of the contract can be determined with reasonable certainty. Losses are recognised in full as they are foreseen.

Amounts recoverable on long term contracts, which are included in debtors, are stated at the net soles value of the work done after provision for future losses, less amounts received and receivable as progress payments on account. Excess progress payments are included in creditors as payments received an account.

#### 2.8 Government grants

Grants of a revenue nature are recognised in "other operating income" within profit or loss in the same period as the related expenditure. This includes the Government Coronavirus Job Retention Scheme ('Furlough'). The group has not directly benefited from any other forms of government assistance.

#### 2.9 Barrowing costs

General and specific borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the assets are substantially ready for their intended use or sale. All other borrowing costs are recognised in profit or lass in the period in which they are incurred.

#### 2.10 Investment property

Investment properties are initially measured at cost and subsequently measured at fair value, where a reliable measure of lair value is available without undue cost or effort. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

# 2.11 Tangible assets

Freehold land and buildings are included in the statement of financial position at their open market value at the end of the accounting period on the basis of an annual valuation. All other fixed assets are held at historic cost less accumulated depreciation, Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use. The useful economic file of assets are reassessed periodically and an annual valuation was performed for all properties at 30 September 2020.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation less estimated residual value of each asset over its expected useful economic life, as to;"ows:

freehold land and buildings

Over 40 years in equal instalments for freehold office buildings. No depreciation is

provided on freehold land

Leasehold improvements

Over the unexpired term of the lease on a straight line basis or shorter if the useful

expected life is less

fixtures and equipment

10% to 25% straight line

# 2.12 Leasing

Where the group enters into a lease which entails taking substantially all the risks and rewards of ownership of an asset, the lease is treated as a "triance lease". The asset is recorded in the statement of linancial position on commencement of the lease as properly, plant and equipment at fair value of the leased asset or, if lower, the present value of the minimum lease payments calculated using the interest rate implicit in the lease. The asset is depreciated over its estimated useful life or the term of the lease, whichever is shorter. Future instalments under such leases, net of finance charges, are included within creditors. Rentals payable are apportioned between the finance element, which is charged to the income statement, and the capital element which reduces the obligation for future instalments.

Costs, including rent free periods, in respect of operating leases are charged to the consolidated income statement on a straight line basis over the full lease term.

# 2.13 Investments

Investments in subsidiary undertakings are recognised at cost less accumulated impairment tosses, investments in subsidiary undertakings are tested for impairment where an indication of impairment exists at the reporting date.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 2 Accounting policies (continued)

#### 2.14 Slocks

Stack is stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to completion and costs to sell. Cost includes all costs incurred to bring stock terms to their present location and condition. Stock value is calculated using the weighted average method.

At the end of each reporting period inventories are assessed for impairment. If an item of inventory is impaired, the identified inventory is reduced to its selling price less costs to complete and sell and an impairment charge is recognised in the consolidated income statement. Where a reversal of the impairment is recognised the impairment charge is reversed, up to the original impairment toss, and is recognised as a credit in the consolidated income statement.

#### 2.15 Provision for liabilities

Provisions are recognised when the group has a present obligation as a result of a past event, it is probable that a transfer of economic benefits will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provision is made in accordance with FRS 102 (Section 21) for contract remedial costs, and other known liabilities which exist at the year end date.

#### 2.16 Pensions

The group operates a defined contribution and a defined benefit pension scheme as set out in note 22.

The assets of the defined contribution pension scheme are held separately to the assets of the group in an independently administered fund. The pension cost charge disclosed in note 22 represents contributions payable by the group to the fund. The defined benefit pension scheme was closed to future accruals with effect from 1 June 2010. The assets of the scheme are held separately to those of the company in an independently administered fund.

Defined benefit pension scheme liabilities are measured using the defined accrued benefits funding method and are discounted at the current rate of return on a high quality corporate bond of equivalent terms and currency to the liability. The increase in the present value of the liabilities of the group defined benefit pension scheme expected to arise from benefits accrued in the linancial year is charged to the consolidated income statement. The expected return on the scheme's assets and the increase during the linancial year in the present value of the scheme's liabilities arising from the possage of time are included in administrative expenses. Actuarial gains and losses are recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

Pension scheme delicits or surpluses, to the extent that they are recoverable, are recognised in full and presented on the tage of the statement of linancial position.

# 2.17 Current and deferred taxation

The lax expense for the period comprises current and deterred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a charge attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tox charge is calculated on the basis of tax rates and tows that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deterred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the end of the accounting year, where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the date of the statement of financial position.

A deferred tax asset is recognised as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be sustainable taxable profits against which to recover carried forward tax losses and from which the future reversal of underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the end of the accounting year.

# 2.18 Financial Instruments

The group has chosen to adopt Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

Basic linancial ossets, including trade and other debtors and amounts owed by group undertakings and related parties, are unitially recognised at the transaction price and subsequently carried at amortised cost using the effective interest method. Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cost flows from the asset expire or are settlind, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party.

Basic financial fiabilities, including trade and other creditors, bank toans and overdrofts and amounts owed to group undertakings, are initially recognised at the transaction price and subsequently carried at amortised cost using the effective interest method. Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished. That is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set all the recognised amounts and there is an intention to settle on a net bask or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 2.19 Share-based payments

A number of subsidiary companies within the group have issued growth shares to certain employees within the wider group, which are considered to be cash-settled share-based payments.

A liability equal to the partian of the services received is recagnised at and re-measured based on the current fair value determined at each statement of financial position date for these growth shares, with any changes in fair value recognised through craft or these

The expense in relation to the growth shares granted to employees of the wider group is recognised by each subsidiary company as a capital contribution, and presented as an increase in the company's investment in those subsidiaries, as the liability sits with the holders of the A ordinary shares.

#### 2.20 Dividends

Dividends and other distributions to the group's shareholders are recognised as a liability in the period in which they are approved by the shareholders.

#### 2.21 Exceptional items

Exceptional items are disclosed separately where it is necessary to do so to provide further understanding of the financial performance of the group. They are items that are material either because of their size or their nature, or that are non-recurring and outside the scope of the ordinary activities of the business.

# 3 Key sources of estimation uncertainty and critical accounting judgements

In the application of the group's accounting policies, which are described in notes 2.1-2.21, the directors are required to make judgements (other than those involving estimations) that have a significant impact on the amounts recognised and to make estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and tiabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on on ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

# Critical accounting judgements

# Share-based payments

A number of subsidiary companies within the group have issued growth shares to certain employees of the wider group. The growth shares entitle the holders to a share of the future growth in value of the company, as determined by an agreed colculation, up to the cessation of their employment within the group, or in an exit event. The holders also hold a put option over 50% of the growth shares, which can be sold back to the holder of the company's A ordinary shares at an agreed ptice after the cessation of a qualitying period of service.

The directors have made judgements around the likelihood of each of the potential exit events and have determined that these growth shares should be classified as a cash-settled share-based payment. The group has therefore recognised a liability of £1,222,000 (31 March 2019: £486,000) of the statement of financial position date, being the fair value of these growth shares at this date.

# **Exceptional items**

Exceptional items that are material either because of their size or their nature, or that are non-recurring and outside the scope of the ordinary activities of the business which the directors believe should be presented separately on the face of the consolidated income statement to provide further understanding of the financial performance of the group. Determining whether an item is exceptional or not requires judgement. accordance with Financial Reporting Council audidance. The impact of the COVID-19 pandemic has not been disclosed as an exceptional item.

No exceptional items were charged to the consolidated income statement during the year (year ended 31 March 2019; one exceptional item totalling £657,000). An explanation of the nature of these items is detailed in note 5.

# Key sources of estimation uncertainty

# Revenue recognition (see note 4)

The group's revenue recognition policies require forecosts to be made of the outcomes of long-term construction services and support services confracts on a contract by confract basis. These forecasts are based on anticipated revenue and costs to complete and involve estimates on changes in the scope of work, defect liabilities and changes in costs. Estimates of the confract position and the profit recognised to date are reviewed monthly.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 3 Key sources of estimation uncertainty and critical accounting judgements (continued)

# Key sources of estimation uncertainty (continued)

Amounts recoverable on contracts (see note 17)

As set out in note 17 the group has a significant balance of £45,805,000, as at 30 September 2020, in relation to amounts due from customers which reflects management's best estimate of amounts due to the group in relation to various contracts which had yet to be invoiced as at that date. In line with the guidance in FRS 102 these amounts, along with the trade debtor balance of £23,881,000 delatied in note 17, represent the amounts that management believe best reflect amounts to which the group is entitled to and are probable of recovery, based on the state of progress of the various associated contracts, as at the balance sheel date. There is however a degree of judgement, that varies in comptexity and magnitude by contract, as to what is an appropriate level of income and receivable to recognise is at any point in time on a contract.

In this context where the group makes claims for contract variations, disputes and programme delays, estimates are made on recoverability on a contract by contract basis, based on independent legal and other professional advice as appropriate and historical experience. At the time of approxing these financial statements, the group is involved in a number of contractual negotiations where the final outcome could either materially improve a detract from the position recognised in these financial statements. The directors have made their best estimate of the expected amounts recoverable in preparing these financial statements. The actual result may however differ from this estimate.

#### Investment properties (see note 13)

The fair value of investment property of 30 September 2020 has been determined by the directors based on an external valuation of the completed property corried out in accordance with RICS Valuation Professional Standards. The directors made adjustments to the external valuation to reflect the stage of completion of the property at 30 September 2020 and construction costs to complete the property.

# Carrying value of development land (see note 16)

The carrying value of land acquired by the company for development purposes, which is held in stock, has been assessed by the directors on the basis of its estimated development value as a completed property compared to costs incurred to date and estimated costs to complete and sell the property.

# Defined benefit pension scheme (see note 22)

The group has obligations to pay pension benefits to deterred members of the scheme. The cost of these benefits and the present value of the obligation depend on a number of factors, including; mortality, future pension increases, investment returns, inflation and the discount rate. The net deficit on the group's defined benefit scheme is £845,000 (31 March 2019: £1.755,000) after recognising actuarial losses of £180,000 (year ended 31 March 2019: £670,000) during the year.

# Share-based payments (see note 24)

A number of subsidiary companies within the group have issued growth shares to certain emptoyees of the wider group. The fair value of these share-based payments has been determined based on the expected liability that will arise, with the key inputs being the future forecast profitability and growth.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

4	Turnover		•
	The total furnover of the group for the financial year has been wholly undertaken in the United	Kingdom.	
	The analysis by class of business of the group's furnover is set out below:	18 months ended 30 September 2020 £000	Year endea 31 March 2019 £000
	Contracting activities Sale of development land	559.654	390,871 900
	Rentatincome	318	370
		559,972	392,141
5	Exceptional Items	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
	Past service costs on defined benefit pension scheme	•	657
6	this ruling was an increase of 2.8% of the total value of scheme liabilities. Accordingly a charge March 2019 for the estimated costs arising from this judgement for the group's defined benefit princtuded within the consolidated income statement as a past service cost, and the directors of warrant disclosure as a non-recurring, exceptional item.  Other operating Income	pension scheme This amo	ount was
	Coronovirus Job Retention Scheme grant	1,722	
7	Interest recejvable and similar income	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ender 31 March 2019 £000
	Interest on bank deposits Other interest receivable	e 33	2
		41	2
8	interest payable and similar expenses	18 months ended 30 September 2020 £000	Year endec 31 March 2015 £000
	Bank loans and overdrafts Other loans	175	65 69
	Cities to the series of the se	25 180	22 16
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	380	172
	Interest capitalised	(85)	1/2
	·	295	172

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

9	(Loss) / profit before taxation	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
	(Loss) / profit before toxation is stated after charging/(crediting):		
	Loss on sale of langible assets	1	5
	Defined benefit pension costs	245	898
	Depreciation of tangible assets + owned	1,236	790
	Depreciation of tangible assets - held under finance lease	117	78
	Operating lease rentals:		
	- Plant and machinery	15.271	12.291
	+ Land and buildings	2,177	1.366
	Cost of stock recognised as an expense	11.196	9.430
·	Services provided by the group's auditors:		
	<ul> <li>Fees payable for audit work for company and consolidated</li> </ul>	18	10
	linancial statements		
	- Fees payable for audit work for subsidiaries	288	155
	- Fees payable for other services - tax compliance	44	66
	• Fees payable for other services • tax advisory	6	80
	• Fees payable for other services • other	·	17
10	Tax on (loss) / profit		
		18 months ended	Year ended
(a)	Included in profit or loss	30 September 2020	31 March 2019
		0003	€000
	Current tax		
	UK corparation tax on (loss )/ profit for the period / year	•	-
	Adjustments in respect of prior periods	(494)	219
	Total current tax	(494)	219
	Deterred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(2,707)	343
	Impact of change in tax rate	4	49
	Adjustments in respect of prior years	m	(61)
	Adjustificitis in tespect of pilot years		
	Total deferred tax	(2.592)	331
	Total tax (credit) / charge for the period / year	(3.086)	550
		•	
(b)	Included in other comprehensive Income / (expense)	18 months ended	Year ended
(~,	·	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
	Delaward here	2000	2000
	Deferred tax	70	1311
	Origination and reversal of timing differences	70	(31)
	Impact of change in tax rate	7	30
	Total tax charge / (credit) included in other comprehensive income	77	(1)
		<del></del>	

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# 10 Tax on (loss) / profit (continued)

# (c) Reconciliation of tax (credit) / charge

The lax assessed for the 18 month period ended 30 September 2020 is lower (year ended 31 March 2019; higher) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (year ended 31 March 2019; 19%).

Factors affecting the tax (credit) / charge for the year	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
(Loss) / Profit before laxation	(14,973)	2.253
(Loss) / Profit before taxolion multiplied by slandard role of UK corporation tax of 19% (year ended 31 March 2019: 19%)	(2.845)	428
Effects of:		
Non deductible expenses	132	28
Income not subject to tax	(537)	(585)
Change in tax rates	4	59
Tax on share of partnership profits	456	522
Pension cost relief in excess of net pension cost charge		(77)
Adjustments in respect of prior years	(383)	158
Other tax adjustments	87	17
Tax (credit) / charge for the period / year	(3.086)	550

#### factors affecting future tax charges

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of the Finance Act 2016. These changes included a reduction in the main UK corporation tax rate to 17% from 1 April 2020, and this rate was used in the deferred tax colculations as at 31 March 2019. In the Budget of 11 March 2020, the Chancellor of the Exchequer announced that the planned rate reduction from 19% to 17% would no longer be taking effect. The changes announced in the 11 March 2020 budget were substantively enacted as at 30 September 2020 and therefore all opening deferred tax balances have been remeasured at 19% with an adjustment recognised in the total tax credit for the 18 month period ended 30 September 2020.

In the budget of 3 March 2021, the Chancellor of the Exchequer announced that the main rate of UK corporation tax rate would increase to 25% with effect from 1 April 2023. The changes proposed in the 3 March 2021 budget were substantively enacted on 24 May 2021 and have not been reflected in these financial statements.

#### 11 Deterred tax Group

Group	Pension scheme deferred tax asset	Other deferred tax (liablity) / asset	Total deterred tax (liability) / asset
	€000	€000	€000
Balance at 1 April 2019	298	(279)	19
Income statement deferred tax credit	•	2.592	2,592
Other comprehensive income / (expense) deferred tax charge	(138)	61	(77)
Balance at 30 September 2020	160	2.374	2,534
Deferred tax is fully provided at 19% (31 March 2019: 17%) analysed	ever the following timing dif	ferences:	
		30 September 2020	31 March 2019
		€000	€000
Capital allowances		(342)	(132)
Unutilised tax losses		3.398	126
Revaluation of properties		(914)	(355)
Share-based payments		232	
		232	82
Pension scheme		160	82 298

For the group, in accordance with FR\$ 102 (Section 29), the deferred lax assets have been recognised as it is regarded as mare likely than not that they will be recovered.

The net deferred tax asset expected to reverse in the year ended 30 September 2021 is £53,000. This primarily relates to the reversal of liming differences on tangible assets and capital allowances through depreciation, and on the pension scheme deficit.

# Company

The company had no deterred tax.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

12	Dividends	18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019 £000
	Group	2000	£UUU
	first inlerim dividend paid 29 July 2019 (year ended 31 March 2019: 7 August 2018)	496	462
	Second interim dividend paid 7 February 2020 (year ended 31 March 2019; 7 February 2019)	214	236
		710	698
		18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
	Company		
	First interim dividend paid 29 July 2019 (year ended 31 March 2019: 7 August 2018)	496	462
	Second interim dividend paid 7 February 2020 (year ended 31 March 2019: 7 February 2019)	214	236
		710	698

Two interim dividends totalling £710,000 (year ended 31 March 2019; two interim dividends lotalling £698,000) were approved and paid in July 2019 and February 2020. The directors do not recommend the payment of a final dividend in respect of the 18 month period ended 30 September 2020 (year ended 31 March 2019; £nil).

# 13 Investment property

0003
*
10.429
2,171
12,600

Investment property comprises freehold land and buildings. The company purchased a site in Colchester during the financial period and commenced construction on the site to provide student accommodation. The Directors have valued the property at 30 September 2020 at market value, based on an external valuation carried out on the completed property in accordance with the RICS Appraisal and Valuation Manual and adjusted for the stage of completion and construction costs to complete the building.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

gible assets				
oup · •	freehold land and buildings	Leasehold improvements	Fixtures and equipment	Total
	£000	€000	€000	€000
t or valuation				
April 2019	2,550	1,187	7,719	11,456
ditions	•	· <u>-</u>	1,578	1,578
aluation	500	•	•	500
posals	•	•	(1,482)	(1,482)
30 September 2020	3.050	1,187	2,815	12,052
cumulated depreciation				
Apr.I 2019	• •	835	4.900	5,735
arge for the linancial period	51	157	1.145	1,353
ajualion	(51)	-	•	(51)
posals	•	<u> </u>	(1,482)	(1,482)
30 September 2020	•	992	4.563	\$,555
book value				
30 September 2020	3.050	195	3.252	6.497
31 March 2019	2.550	352	2.819	5.721
	t or valuation April 2019 ditions abuation assats 0 September 2020 cumulated depreciation April 2019 arge for the financial period acuation assats 0 September 2020 book value 0 September 2020	reehold land and buildings  £000  theory valuation  April 2019 2,550  sitions atuation 500 cosals 50 September 2020 3,050  cumulated depreciation April 2019	Freehold land and buildings   Leasehold   Improvements	Freehold land and buildings   Improvements   E000   E000

The net book value of lixtures and equipment includes £535,000 (31 March 2019: £652,000) in respect of assets held under finance leases.

Analysis of land and buildings at cost and revalued amount;

	30 September 2020	31 March 2019
	2000	£000
Al così	892	892
Increase due to valuation	2,158	1,658
	3,050	2,550

<sup>(</sup>b) An external valuation of freehold land and buildings was carried out by an independent firm of Chartered Surveyors, in accordance with the RICS Appraisal and Valuation manual (the "externa) valuation"). The external valuation related to the group's Landon office (Wickfield House) and was conducted for secured lending purposes as at 21 November 2019. The directors undertaok a review of the valuation of the property as at 30 September 2020, including a consideration of market prices for similar properties in the local area and the condition of the building itself. The directors concluded that the external valuation was representative of the value of the property at the statement of linancial position date. In accordance with the group's accounting policy a full valuation by an external valuer's performed at least every 5 years.

(c) If land and buildings had not been revalued, they would have been included at the following amounts:  $\frac{1}{2}$ 

	30 September 2020	31 March 2019
•	€000	£000
Cost	892	892
Accumulated depreciation	(482)	(431)
Net book value	410	461

# Company

The company has no tangible assets.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

15 (a)	Investments Investment in subsidiary undertakings	
	Company	2000
	Cost and carrying amount At 1 April 2019 and 30 September 2020	8,644

On 22 August 2019 the company incorporated Flexihomes Ltd.

On 8 October 2019 the group purchased 5.4% of the Ordinary B shares of Innovare Systems Limited, 5.6% of the Ordinary B shares of Osborne Developments Holdings Limited, 6.6% of the Ordinary B shares of Osborne Construction Limited, 6.0% of the Ordinary B shares of Osborne Introstructure Limited, 7.2% of the Ordinary B shares of Osborne Property Services Limited, and 7.2% of the Ordinary B shares of Osborne Homes Limited, for a combined consideration of £125, being the par value and original subscription price of the shares. On 1 July 2020 the group purchased a further 33.5% of the Ordinary B shares of Osborne Developments Holdings Limited for £123, being the par value and original subscription price of the shares.

The directors believe that the carrying value of the investments is supported by their underlying net assets and future cashllows.

At 30 September 2020 the company has the following subsidiary undertakings, all of which are registered and operate in England:

Name	Principal activity	Shares held
Geolfrey Osborne Limited	Building and civil engineering contractor and properly maintenance	100% ordinary
GCHO Holdings Limited	Holding company	100% ordinary
Innovare Systems Limited	Building subcontractor and manufacturer of structural insulated building panels	100% A ordinary 5.4% B ordinary
Osborne Developments Holdings Ltd	Holding company	100% A ordinary 39.1% 8 ordinary
Flexihomes Ltd	Development of building projects	100% ordinary
The company also indirectly owned the lollowing group undertakings:		
Name	Principal activity	Shares held
Geoffrey Osborne (Pension Trustees) Tarrilled	Pension trustee	100% ordinary
Osborne Properly Services Limited	Property maintenance	100% A ordinary; 7.2% B ordinary
Fishbourne No2 Limited	Investment company	100% ordinary
Geoffrey Osborne Property Services Limited	Dormant	100% ordinary
Osborne Hames Limited	Construction of residential property	100% A ordinary; 7.2% 8 ordinary
Osborne Communities Limited	Dormant	100% ordinary
Osborne Comptiance Limited	Dormant	100% ordinary
Osborne Intrastructure Limited	Civil engineering contractor	100% A ordinary 6.0% B ordinary
Osborne Construction Limited	Building contractor	100% A ordinary 6.6% B ordinary
t S Manutacturing Limited	Dormant	100% ordinary
Geoffrey Osborne Developments (South) Limited	Property development	100% ordinary
GO Developments (Witham) Limited	Properly lessor	100% ordinary
GO Developments (Solent) Limited	Properly development	100% ordinary
Osborne Developments (Colchester) Limited	Property development	100% ordinary
Osborne Developments (Norwich) Limited	Property development	100% ordinary

The registered address of all undertokings notect shows is Fenteyn House, 47-49 London Road, Reigate, Surrey, RH2 9PY.

# (b) Investment in joint ventures

Group	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
Al beginning of period / year	3,079	•
Dividends received	(5.600)	-
Share of profit	2.827	3.079
Al end of period / year	306	3.079

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# 15 Investments (continued)

# (b) Investment in joint ventures (continued)

The group has an interest in the following joint venture, which is registered and operates in England:

Name

Howard Othorne IIP

Principal activity

Interest held %

475

4,411

The registered address of Howard Osborne LLP is 93 Regent Street, Cambridge, Cambridgeshire, C82 JAW. The joint venture financial year end is 30 September, which was not co-ferminous with that of the group for periods. The results are included in the group on an accruals basis.

#### Company

The company has no direct interest in joint ventures.

16	Stacks	Group	Group		
		30 September 2020	31 March 2019		
		€000	€000		
	Raw materials and consumables	411	475		
	Development land	4,000			

The difference between the book value and replacement cost of stocks is not considered to be significant.

#### Company

The company has no stocks.

#### 17 Debtors

	Group		Compan	y
	30 September 2020	31 March 2019	30 September 2020	31 March 2019
	£000	€000	€000	
Amounts recoverable on long term contracts	45,805	65.471	•	4
Trade debtors	23.881	27,389	-	-
Amounts owed by group underlakings	-	•	-	157
Amounts owed by related companies	•	576	-	-
Deterred tax asset	2,534	19		•
Other debtors	64	674	•	-
Corporation tax	. •	536	-	-
Other taxation and social security	•	3,409	•	2
Prepayments and accrued income	2,780	2,211	•	
	75,064	100,285	•	159

Included within group trade debtors is £nit (31 March 2019; £238,000) due from Winchester Student No.1 LLP and Winchester Student No.2 LLP and included within group amounts recoverable on long term contracts is £nit (31 March 2019; £3,000) due from Winchester Student No.1 LLP and Winchester Student No.2 LLP, arising from construction services provided by the group on normal commercial terms. These are entities in which a related party of the group previously had a 50% interest. The amounts are unsecured and do not bear interest.

. Amounts falling due after more than one year and included in the debtors above are:

•	Group	•	Compan	y
	30 September 2020	31 March 2019	30 September 2020	31 March 2019
	2000	€000	£000	€000
Trade debtors	3,184	4,508	•	
Defened tox asset	2,481	76	*	4
	5,665	4,584		•

18

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

3 Creditors : amounts falling due within one year	•			
	Group	ı	Compan	y
	30 September 2020	31 March 2019	30 September 2020	31 March 2019
	€000	€000	£000	€000
Payments received an account	7,601	6,171	•	+
trade creditors	24,271	28,336	**	<del>-</del> -
Other taxation and social security	1,696	3.868	•	<b>-</b>
Other creditors	432	541	4	•
Finance lease obligations	153	146	21	•
Accruats and deterred income	54,268	70,901	18	10
	88.421	107,963	18	10

Included within group trade creditors is fail (31 March 2019: £657,000) due to suppliers under reverse factoring arrangements with the group's supply chain finance provider, Under this facility suppliers can elect to access a discounted early payment from the credit partner, rather than being paid on their agreed payment terms.

If the option is taken by a supplier, the group's liability is assigned to be due to the credit partner rather than the supplier and the value of the liability remains unchanged. As such these balances continue to be classified as trade creditors and not borrowings, because in the opinion of the directors the contractual terms of these arrangements do not differ to those under the original contract.

The group's supply chain finance provider also provides the group with a short term working capital tacility. The group can draw down on this facility in order to pay certain suppliers on their agreed credit terms, with the group then repaying the credit provider within 30 days. The balance outstanding at 30 September 2020 was £nit (31 March 2019: nit).

The total facility available is £5,000,000 (31 March 2019: £5,000,000), which covers both the reverse factoring arrangements and the short term working capital facility. The maximum amount drawn down under the facilities during the 18 month period ended 30 September 2020 was £2,688,000 (year ended 31 March 2019: £657,000), and the amount outstanding at 30 September 2020 was £nit (31 March 2019: £657,000). The facility is unsecured and a non-utilisation charge of 2% is payable on any amounts not utilised on the facility. For amounts utilised under the reverse factoring arrangements, inferest is charged at either 0.6% or 0.75% per annum, depending on the amounts utilised, and for amounts utilised under the working capital facility, interest is charged at 0.75% per 30 days.

# 19 Creditors: amounts falling due after more than one year

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Group		Compan	у
	30 September 2020	31 March 2019	30 September 2020	31 March 2019
-	€000	€000	£000	£000
Trade creditors	6.693	6,970	*	, <b>4</b>
Amounts owed to group undertakings	•	•	4,660	4.363
Cash-selfled share-based payment	1,222	486	•	•
Bank loans	7,242	•	• (	÷.
Finance lease obligations	225	452	•4	•
	15.382	7,908	4,660	4,363
Maturity of debt				
Due between one and five years	15,382	7,908	•	
Due after more than five years			- 4,660	4.363

Amounts owed to group undertakings

On 31 January 2018 loan notes were issued to GCHO Holdings Limited on the purchase of Geoffrey Osborne Limited and to Geoffrey Osborne Limited on the purchase of litinovare Systems Limited. The 10 year loan notes are unsecured and accrue interest on the principal amounts of £4.180.000 and £1 respectively at LIBOR plus 3% per annum, payable on redemption.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 19 Creditors: amounts falling due after more than one year (continued)

Bank loans

During the 18 month period ended 30 September 2020 the group entered into the following borrowing arrangements:

- i. The group obtained a mortgage on its London office (Wicklield House) for £2,025,000. The mortgage bears interest at LIBOR +4%, is repayable in December 2024 and is secured by a fixed charge over the freehold properly. The balance outstanding at 30 September 2020, net of £16,000 unamortised arrangement fees and accrued interest, was £2,009,000 (31 March 2019: £nii).
- ii. The group entered into on £8.000,000 facility with invested Bank plc to fund the construction of the investment property. Interest is charged at LIBOR +4.5% on any amounts drawn down and the facility is repayable in full on 3 December 2022. The facility is secured by a fixed charge over the investment property and by a floating charge over the assets of a subsidiary company. Osborne Developments (Colchester) Limited. £5.211.000 was drawn down under this facility during the period (year ended 31 March 2019: £nil). The outstanding balance at 30 September 2020 of £5.233.000 (31 March 2019: £nil) is shown net of £63.000 (31 March 2019: £nil) of unamortised atrangement fees and inclusive of accrued interest of £85.000 (31 March 2019: £nil).

#### finance lease obligations

Obligations under finance leases are secured by the related assets and bear finance charges at an implicit rate of interest of 3.2% per annum (31 March 2019; 3.2%). The total future minimum lease payments are payable as follows:

	30 September 2020	31 March 2019
	€000	0003
Due within one year	163	163
Due between one and five years	230	474
Total gross payments	393	637
Less: future finance charges	(15)	(39)
Carrying value of obligation	378	598

Finance lease payments represent rentals payable by the group for certain items of fixtures and equipment used in the group's manufacturing operations. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 2.5 years (31 March 2019: 3.9 years). All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

# 20 Provisions for (labilities

	Remedial cost provision	Provision for contract losses	Total
Group	£000	€000	2000
Al I April 2019	2,571	-	2.571
Additions charged to the consolidated income statement	543	2.346	2.889
Amounts utilised	(309)	<u>-</u>	(309)
Al 30 September 2020	2,805	2.346	5,151

The remedial cost provision relates to costs expected to be incurred on making good detects on finished contracts. The provision is calculated on an individual contract basis after considering a number of factors including the method of construction, location and use of a building. A remedial cost provision is expected to be utilised within two years of the contract completion date.

The provision for losses an contracts relates to future costs to be incurred on construction contracts in excess of amounts recoverable on those contracts. The provision is expected to crystallise within two years.

# 21 Financial Instruments

The carrying amount of the group's financial instruments was as follows:	30 September 2020	31 March 2019
	€000	€000
Financial assets:		
Debt instruments measured at amortised cost	24,141	28.877
Financial liabilities:		
Measured at amortised cost	93,284	106.706
Measured at fair value	1,222	486

Financial asset debt instruments measured at amortised cost consists of trade debtors, other debtors, amounts owed by related companies and accrued income. Financial liabilities measured at amortised cost consists of bank loans and averdrafts, trade creditors, other creditors and occrued expenses. Financial liabilities measured at fair value comprises the liability on cash-settled share-based payments. There are no complex financial instruments.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 22 Pension costs

The group operates defined contribution pension plans and a funded defined benefit plan. The assets of the plans are held separately from those of the group in independently administered funds. The cost of defined contribution pension plan contributions is charged against operating profit for the financial year. The defined benefit pension cost is recognised in the consolidated income statement.

Defined contribution scheme - group	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
Contributions payable by the group for the financial year	8.111	5.476

Contributions include £317.000 (year ended 31 March 2019: £208.000) paid to Herlfordshire County Council Pension Fund in respect of 16 employees (year ended 31 March 2019: 17 employees) and £198.000 (year ended 31 March 2019: £211.000) paid to Berkshire County Council Pension Fund in respect of 17 employees (year ended 31 March 2019: 31 employees) that belong to their previous employers' defined benefit pension plans. Contributions also include £399.000 (year ended 31 March 2019: £391.000) paid to Herlfordshire County Council Pension Fund in respect of additional contributions against the scheme's deficil. As the actuarial and investment risk is substantially barne by the former employers the accounting does not meet the criteria for treatment as a defined benefit pension arrangement.

#### Defined benefit plan

A number of employees and former employees are deferred members of a funded defined benefit persion plan, which provides benefits based on final pensionable salary. At 30 September 2020 there were 34 (31 March 2019; 37) deterred members and 99 (31 March 2019; 98) pensioner members. The pensioner members are fully insured with annullies purchased from reputable pension providers. Pension plan assets are held in a separate trustee administered fund to meet the long term pension fiabilities. The plan was closed to new members in February 2002 and closed to future pension accruals with effect from 1 June 2010.

Contributions for the period of £1,335,000 (year ended 31 March 2019: £1,304,000) are calculated by an independent actuary on the basis of triennial valuations. This included a one off contribution in relation to an enhanced transfer value exercise undertaken within the scheme during the prior year of £170,000. The most recent full actuarial valuation was as at 31 March 2019 and used the defined accused benefits funding method. This method of valuation is particularly suitable for schemes that have been closed to new entrants and have no active members. The actuarial valuation showed a deficit of £2,258,000 at 31 March 2019. On 19 February 2018 the employer and trustees put in place a legal agreement for Osborne Group Holdings Ltd to become a guaranter for the full liabitities of the plan, in the event that the employer could not meet its obligations. As part of this agreement, the employer agreed to accelerate the recovering plan contributions from 1 April 2018 to 31 March 2020.

The market value of the plan's insured assets in the full actuarial valuation as at 31 March 2019 was £6,595,000. The actuarial value of the plan's assets represented 74% of the actuarial value of the plan's liabilities at that date. The principal assumptions affecting the valuation, which are based on the nominal gitt yield curve, were that the yield on assets and the pre-retirement discount rate are in line with each other at a valuation of 3.85% per annum, and post retirement discount rate is 1.55% per annum.

An independent actuary has undertaken a review as at 30 September 2020 for the purposes of FRS 102, Section 28 Employee Benefits, The value of the liabilities have been calculated with reference to the triennial actuated valuation at 31 March 2019, making allowance for member movements and actuarial gains and losses arising strong that date. Valuation assumptions under FRS 102, Section 28 Employee Benefits are not necessarily appropriate for the purposes of a long term funding valuation. The independent actuarial review of the defined benefit plan at 30 September 2020 can be summarised as follows:

The principal assumptions used in the calculation of the valuation of the plan assets and the present value of the defined benefit obligation include:

			30 September 2020	31 March 2019
			%	%
Rate of increase in pensions in payment			2.90	3.10
Rate of increase in pensions in determent			2.00	2.30
Discount rate			1.70	2.30
Inflation assumption (RPI)			3.00	3.30
Inflation assumption (CPI)			2.00	2.30
Commutation of pensions to lump sums		_	80.08	70.00
The assumed life expectations on retirement a	ige 65 are:	•		
	Retiring to	doy	Retiring in 20	years
	30 September 2020	31 March 2019	30 September 2020	31 March 2019
	Years	Years	Years	Years
Males	22.3	22.0	23.6	23.4
Females	24.0	23.9	25.5	25.4

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Canalan and Canalinus d			
22	Pension costs (confinued)  The fair value of the plan assets is made up as follows:		20.0	0.1.4
	The fall value of the profit assets is those up as logows.		30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
•	Equilies		2,305	1,959
	Corporate bonds		1.245	1,296
	Gills		1.833	1,607
	Other assets		2.091	1,988
	Total fair value of plan assets	•	7.474	6,850
	None of the fair values of the assets shown above include any direct invest property occupied by, or other assets used by, the employer.	iments in the employ	er's own linancial instrum	ents or any
	Reconciliation of scheme assets and liabilities	Assets	Liabilities	Total
		£000	€000	£000
	At 1 April 2019	6.850	(8.605)	(1,755)
	Expenses		(204)	(204)
	Interest income/(expense)	222	(263)	(41)
	Employer contributions	1,335	1200,	1,335
	Benefits paid	(1,384)	1,384	.,005
	Remeasurement (losses)/gains:	(1,100.1)		
	· Actuarial losses		(631)	(631)
	- Return on plan assets excluding interest income	451	100.1	451
	Al 30 September 2020	7,474	(8.319)	(845)
	15			
	The return on plan assets was:		18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019
			£000	€000
	Interest income		222	194
	Return on plan assets less interest income		451	77
	Actual return on plan assets	-	* 673	271
	Defined benefit costs recognised in the consolidated income statement	•		
	•		18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019
			£000	€000
	Expenses		204	58
	Net interest cost		41	33
	Losses on settlements	•	•	150
	Past service costs		•	657
	Defined benefit costs recognised in the income statement	•	245	898
	Defined honoiti a set you a subset in the consequents			<del></del>
	Defined benefit costs recognised in the consolidated statement of compre	enensive income	18 months ended 30 September 2020	Year ended 31 March 2019
			£000	€000
	Return on plan assets (excluding amounts included in net interest cost)		451	77
	Experience losses		<i>t</i> € 01	12071
	Changes in assumptions underlying the present value of plan liabilities		(58) (573)	(386) (361)
	Total actuaijat joss		(180)	(670)

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

23	Called up share capital		
	Group and company	30 September 2020	31 March 2019
		£000	€000
٠.	Aliotted and fully paid		
	1,126,405 (3) March 2019: 1,126,405) New A shares of £0.01		11
	416,616 (31 March 2019: 416,616) C shares of £0.01	4	_4_
		15	15

The New A shares each carry the right to one vote at general meetings of the company but no right to lixed income.

the C shares each carry the right to receive dividends (subject to the approval of the majority of the holders of the New A shares), but no right to either vote all general meetings of the company or receive ony capital or assets of the company on winding up.

On 18 November 2020 the 416,616 C shares of £0.01 each were consolidated into 208,308 C shares of £0.02 each.

#### 24 Share-based payments

#### Cash-settled share-based payments

During the year ended 31 March 2019 the group implemented a long-term incentive plan for certain employees of the wider group, and various subsidiary companies issued a total of 209.561 B ordinary shares of £0.01 each ('the growth shares') to these employees. During the 18 month period ended 30 September 2020, 24.866 of the growth shares were acquired by the group. At 30 September 184.695 growth shares were held by participating employees (31 March 2019: 209.561).

The growth shares entitle the holders to a share of the future growth in value of the company, as determined by an agreed calculation, up to the cessation of their employment within the group, or in an exit event. The holders also hold a pull option over 50% of the growth shares, which can be sold back to the holder of the company's A ordinary shares at an agreed price after the cessation of a qualifying period of service.

The fair value of the growth shares is determined based on the estimated amounts that the holders would be entitled to in the future in the event of an exit event, a share buyback or their cessation of employment, adjusted for the risk free rate and expected votatility.

The expected file used in the model has been determined as 3,1 years, being the time period from the date the long-term incentive plan was introduced to the end of the qualifying period of service.

The group recorded a total expense of £736,000 (year ended 31 March 2019: £486,000) in respect of the increase in value of these growth shares during the period. The carrying value of the associated tability at the statement of financial position date was £1,222,630 (31 March 2019: £486,000).

# 25 Reserve:

Reserves of the group represent the following:

# Revaluation reserve

The revaluation reserve represents the cumulative effect of revaluations of freehold land and buildings which are revalued to fair value at each reporting date.

# Retained earnings

Retained earnings represents cumulative profits or losses net of dividends paid, capital reductions and other adjustments,

# Reverse acquisition reserve

The reverse acquisition reserve arose on the application of reverse acquisition accounting in the consottated financial statements, and represents the share capital and share premium acquired in Geoffrey Osborne Limited.

# Merger reserve

The merger reserve arose on the application of merger accounting in the consolidated financial statements, and represents the difference between the share capital issued in the share for share exchange and the share capital and share premium acquired in GCHO Holdings Limited.

# Non-controlling interest

The non-controlling interest represents the nominal value of the ordinary B shares (growth shares) within various subsidiary companies. The holders of these shares have no right to the income, profits or capital of the subsidiaries apart from the liability already recognised as a cash-settled share-based payment.

# 26 Contingent liabilities

The group has given guarantees and indemnities in the normal course of business in respect of the due performance of obligations under building contracts and development agraements. In the opinion of the directors, no material loss will arise from any of these contingent liabilities.

In the normal course of business, claims are received; in relevant cases the board takes appropriate advice and makes a provision where a future liability is probable.

In all cases presently outstanding against the group, after having taken appropriate legal advice, the directors believe that material claims are not fixely to be substantiated.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

#### 27 Commitments under operating leases

The group as lessee:

the group had total commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	Land and buildings	
	30 September 2020	31 March 2019
	€000	E000
Due within one year	1.453	950
Due between two and five years	5,538	5.739
Due after five years	3.002	4,950
	9,993	11,639

In addition the group had commitments for numerous short term operating leases for the hire of plant and machinery normally expiring within one year. It is not practicable to quantify the annual commitment for such contracts.

#### The group as lessor:

The group had contracted with tenants, under non-cancellable operating leases, for the following future minimum lease payments:

	tana ana basangs	
	30 September 2020	31 March 2019
	£000	€000
Due within one year	246	243
Due between two and five years	840	840
Due after live years	420	735
	1.506	1,818

The group's operating leases represent the sub-lease of two (31 March 2019: two properties occupied by the group to third parties negotiated over an average tease term of 4.0 years (31 March 2019; 4.7 years).

# 28 Capital commitments

The group had no capital commitments at 30 September 2020 (31 March 2019: £nil).

# 29 Directors' emoluments

	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
Aggregate emoluments for qualifying services	1.290	1,300
Contributions to defined contribution pension scheme	35	20

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution pension schemes amounted to 3 (year ended 31 March 2019; 3). The number of directors for whom retirement benefits have accrued under defined benefit schemes amounted to 1 (31 March 2019; 1).

No directors received shares in tellow group companies under long term incentive schemes (year ended 31. March 2019: 2)

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

29	Directors' emoluments (continued)  Emoluments and retirement benefits include the following amounts relating to the highest paid director:			
		18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000	
	Aggregate emoluments for qualifying services	519	612	
	Company contributions to defined contribution pension scheme	13	10	
		532	622	

#### Employees

The average monthly number of employ		soyed by life group di		
	Group		Compan	y
	18 months ended 30 September 2020 Number	Year ended 31 March 2019 Number	18 months ended 30 September 2020 Number	Year ended 31 March 2019 Number
Construction	153	191	• .	· •
Infrastructure	306	313	•	:
Administration and central functions	213	172	•	-
Property maintenance and support	249	324	•	÷
Manulacturing	45	52	P.	17
	966	1,052	:	•
Employment costs	Group		Company	
	18 months ended	Year ended	18 months ended	Y <del>a</del> ar ended
	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000	30 September 2020 £000	31 March 2019 £000
Wages and salaries				
Wages and salaries Social security costs	€000	€000		
	£000 68.922	£000 51,977		
Social security costs	£000 68.922 7.725	£000 51,977 5.230	€000	
Social security costs Other pension costs	£000 68.922 7.725 8.356	\$1,977 \$,230 6,374	£000	
Social security costs Other pension costs	68.922 7.725 8.356 736	\$1,977 \$.230 6,374 486	£000	
Social security costs Other pension costs Share-based payment	68.922 7.725 8.356 736	\$1,977 \$.230 6,374 486	2000	

Other pension costs reflect the contributions payable to the group's defined contribution pension scheme and the defined benefit costs recognised in the consolidated income statement.

# Ultimate parent company and controlling party

Osbarne Group Holdings Ltd is the ultimate parent undertaking and the only company to consolidate the company's financial statements. The directors do not consider there to be one ultimate controlling party.

Group employment costs includes termination costs of £1,550,000 (year ended 31 March 2019 : £nil).

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE 18 MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2020

# 32 Related party transactions

Transactions between the group and its related parties are disclosed below:

	Other related parties	
	18 months ended 30 September 2020 £000	Year ended 31 March 2019 £000
Recharges receivable	•	501
Sale of construction services	<b>5,245</b>	2,411
Services purchased	•	(12)
Costs paid on behalf of related parties		(31)
Interest receivable	33	•
Management charges receivable	425	164
Loan receivable granted	2.000	
Loan réceivable repaid	(2.000)	•
•	30 September 2020	31 March 2019
,	0003	€000
Amounts owed by related parties	•	576

Other related parties comprise members of the Rosewood Group Holdings Ltd group, which is controlled by the same shareholders as the group, Robinwood Properties Limited, which is controlled by substantially the same shareholders as the group, and the group's joint venture, Howard Osborne LLP.

The amounts outstanding at 30 September 2020 and 31 March 2019 are unsecured, repayable on demand and interest tree. No guarantees have been given or received. At amounts outstanding at 31 March 2019 were repaid in full during the year.

The total remuneration of the directors, who are considered to be the key management personnel of the group, was £1,489,000 (year ended 31 March 2019: £1.494,000), including employer's national insurance of £164,000 (year ended 31 March 2019: £173,000).

# 33 Net debt reconciliation

	1 April 2019 £000	Cash flows £000	Other movements	30 September 2020 £000
Cash at bank and in hand	28,438	(12,019)		16,419
Finance lease obligations	(598)	(7,108) 220	(134)	(7,242) (378)
	27,840	(18.907)	(134)	8.799

Other movements comprise the amortisation of arrangement fees and effective interest rate adjustments.

# 34 Events after the reporting period

On 16 February 2021, the group sold the entire issued share capital of Osborne Developments (Norwich) Limited for £1 to a member of the Rosewood Group Holdings Limited group, a related party. All amounts owed by Osborne Developments (Norwich) Limited to the company were repaid on that date.

On 18 May 2021, the group sold the entire issued share capital of Osborne Developments (Colchester) Limited for £2,129,000 to a member of the Rosewood Group Holdings Limited group, a related party. Osborne Developments (Calchester) Limited is a property development and management company and owns and manages student accommodation in Colchester, Essex.

On 18 August 2021, the group announced the sale of its interest in Osborne Infrastructure Limited. The sale completed on 16 September 2021. The sale will facilitate the alignment of our remaining development, construction, property services and manufacturing businesses.